УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН»

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УСЗН МО «Цимлянский район» Ростовской области)

ПРИКАЗ № 5
30.01.2017г.                                                                                   г.Цимлянск

Об утверждении  отчета об исполнении

плана реализации муниципальной

программы «Доступная среда»

за 2016 год
В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013г. № 1084 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», в целях реализации постановления Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 г. № 1227 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда» и приказа УСЗН МО «Цимлянский район» от 20.11.2015г. № 63 «Об утверждении Планов реализации муниципальных целевых программ социальной направленности на 2016год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Доступная среда» за  2016 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

социальной защиты населения                                                  Е.Н.Ночевкина
Приложение к приказу УСЗН МО «Цимлянский район»

                                                                                                                        Ростовской области от 30.01.2017г. № 5
ОТЧЕТ
реализации плана муниципальной программы «Доступная среда» на 2016  год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	результат реализации мероприятия (краткое описание)
	фактическая дата начала реализации мероприятия
	фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб.
	Заключено контрактов на отчетную дату

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на
31.12.2016

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфра​структу​ры для бес​препятствен​ного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль​ными группами населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника  Н.В. Мец

	312,5
	310,4
	310,4

	2
	Основное  мероприятие 1.1. - совершен​ствование нормативной правовой ос​новы форми​рова​ния жиз​недеятельно​сти инвали​дов и других маломобиль​ных групп населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника  Н.В. Мец
	ежеквартально в минтруд области предоставляется оперативная информация по исполнению мероприятий муниципальной программы по формированию доступной среды
	05.04.2016

05.07.2016

05.10.2016

05.01.2017
	05.04.2016

05.07.2016

05.10.2016

05.01.2017

	3
	Мероприятие 1.1.1 - координация работы по исполнению му​ниципальных долго​срочных целевых программ по обеспе​чению доступной среды жизнедея​тельности инвалидов
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника  Н.В. Мец
	осуществляется мониторинг

по исполнению мероприятий муниципальных программ по формированию доступной среды в приоритетных сферах жизнедеятельности  инвалидов и других маломобильных групп населения; финансирования муниципальных программ по доступной среде

	4
	Мероприятие 1.1.2 - координация дея​тельности по паспор​тизации и классифи​кации действующих объектов социальной и транспортной ин​фраструктур, средств транспорта, связи и информации с целью их последующей мо​дернизации (дообору​дования) и обеспече​ния доступности для инвалидов, формиро​вание карт доступно​сти
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника  Н.В. Мец
	проведено 6 проверок социальных объектов

	01.01.2016
	31.12.2016

	5
	Мероприятие 1.1.3 - актуализация банка данных ин​валидов
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника Н.В. Мец
	в районе проживает  3139 инвалидов, в том числе 175  детей - инвалидов, 281 чел. – инвалидов 1 гр., 1667 чел. – инв. 2 гр., 1020 чел. – инвалиды 3 гр. Трудоспособного возраста 1224 чел., 388 работающих инвалидов
	01.01.2016
	31.12.2016

	6
	Основное мероприятие  1.2  - Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг  социальной инфраструктуры  путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации

	01.01.2016
	31.12.2016
	312,5
	310,4
	310,4

	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника  Н.В. Мец
	в МБУ «ЦСО» Цимлянского района установлены поручни, тактильно-визуальные знаки, маркировочная контрастная лента, тактильная табличка – Режим работы азбукой Брайля, кнопка-звонок

	15,0
	15,0
	15,0

	Отдел образования Цимлянского района/И.В. Антипов,
	МБОУ Красноярская СОШ, МБОУ Новоцимлянская СОШ – установлены пандусы.Проведена  экспертиза сметной документации на стадион «Энергетик»

	270,0
	267,9
	267,9

	Отдел культуры Администрации Цимлянского района/ заведующий  Л.М. Степанова
	установлены  тактильно-визуальных знаков доступности в учреждениях культуры

	Администрация Цимлянского района Н.И. Безбабнов
	установлена камера видеонаблюдения

	15,0
	15,0
	15,0

	7
	Подпрограмма 2  Социальная интеграция инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния в обще​ств
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника  Н.В. Мец

	4,6
	0,9

	8
	Основное  мероприятие 2.1 - совершен​ствование ор​ганизацион​ной основы формирова​ния жизнеде​ятельности инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника  Н.В. Мец
	согласованы 7 объектов для маломобильных групп населения
	01.01.2016
	31.12.2016

	9
	Мероприятие 2.1.1 - организация ра​боты со СМИ (размещение ин​формаций, статей по вопросам соци​альной защиты и реабилитации ин​валидов, организа​ция телевизион​ных передач, раз​мещение объявле​ний)
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника  Н.В. Мец
	опубликовано 23 материала в общественно-политической газете «Придонье» и 46 публикаций на сайте управления социальной защиты населения
	01.01.2016
	31.12.2016

	10
	Основное мероприятие  2.2.- выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника  Н.В. Мец
	произведена 1 выплата инвалиду компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	01.01.2016
	31.12.2016
	4,6
	0,9

	11
	Основное мероприятие  2.3 - обеспечение инвалидов         техниче​скими  сред​ствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника  Н.В. Мец
	открыт бесплатный пункт проката средств реабилитации для маломобильных групп населения Для работы пункта приобретены средства реабилитации в  количестве 16 единиц на сумму 36910 рублей (за счет собственных средств МБУ «ЦСО»)
	01.01.2016
	31.12.2016

	12
	Основное мероприятие  2.4 - проведение мероприятий, посвященных Международному дню Белой трости, Международному дню инвалидов
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника  Н.В. Мец
	-
	01.10.2016
	31.12.2016

	13
	Основное мероприятие 2.5 - проведение совещаний, семинаров, «круглых столов» по проблемам инвалидов и инвалидности
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника  Н.В. Мец
	проведено 12 встреч с обществом инвалидов, «круглый стол», межрайонный фестиваль инвалидов
	01.01.2016
	31.12.2016

	Итого по муниципальной
программе

	317,1
	310,4
	310,4

	УСЗН МО «Цимлянский район»

	15,0
	15,0
	15,0

	Отдел образования Администрации Цимлянского района

	270,0
	267,9
	267,9

	Отдел культуры Администрации Цимлянского района

	12,5
	12,5
	12,5

	Администрация Цимлянского района

	15,0
	15,0
	15,0